הזכות לקניין היא זכות חוקתית המעוגנת בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. מטרתו, כפי שנקבע בסעיף 1א. לחוק היסוד,¹³ לעגן בחוק את ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית והיא ביטוי למחויבות הכנסת למורשת ישראל.¹⁴ כמו כן, בבואנו לפרש את החוק הקיים יש לעשות זאת לאור המקורות היהודיים מכוח חוק יסודות המשפט, התש"ם-1980. לעניין זה יפים דבריו של אהרון ברק:

"ערכי היסוד של המשפט העברי מעצבים את דמותנו כעם וכמדינה. בהם באים לידי ביטוי בהיותנו, לא רק מדינה דמוקרטית, אלא גם מדינה יהודית. ערכי יסוד אלה הם חלק מערכי היסוד של משפטנו. יושם נא אל לב: הפנייה לערכי היסוד של המשפט העברי אינה פנייה אל משפט משווה.

13 ראו ד"ר 23/85 מ"י נ' טובול, פ"ד מב(4) 309, 355-356 (1988). שם נקבע, כי פרשנות החוק חייבת להתקבל על פי מטרת החקיקה והיא נגזרת, בין היתר, מההיסטוריה הקדם חקיקתית שלו.

14 ראו דברי חבר-הכנסת לין, יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט, עם הבאת החוק לקריאה שנייה ושלישית (דברי הכנסת, יב אדר ב', התשנ"ב – 17 במרץ 1992, ע' 60): "החוק הזה הוכן מתוך הבנה שעלינו ליצור הסכמה רחבה של כל סיעות הבית.... החוק פותח בהכרזה דקלרטיבית, בדקלרציה שהוא נועד להגן על כבוד האדם וחירותו על מנת לעגן בחוק את ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית.

47 שולחן ערוך, חושן משפט, הלכות גזילה, סימן שנט.

48 חושן משפט, הלכות גזילה, סימן שנט.

49 מעין עוולת עיכוב נכס שלא כדין, הקבועה בסעיף 49 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], תשכ"ח-1968.

50 תורת חיים, ח"ג סי' מז.

51 רבי חיים פלאגי, שו"ת חקקי לב, חלק א', יורה דעה, סימן מ"ט. אדרבא, הרב שולל את האפשרות ליישם במקרה זה פתרון שהוצע על ידי הרב חגיז, שלפיו במקרים מסוימים השליח רשאי להשמיד את המכתב אם הוא חושש שתוכנו יזיק לו: "ועיין בס' הלקט ... בכיוצא בזה בישראל.

177 "מיטלטלין" – דומם או חיה, לרבות כסף, פרי עצים וגפנים, דגנים, ירקות ויבולים אחרים ומים, בין בתלוש ובין במחובר". אין בפקודה או בפקודת הפרשנות הגדרה של המונח "דומם". אין בהגדרת הפקודה התייחסות מפורשת ל"נכסים מוחשיים", כמו שישנו בסעיף 1 לחוק המיטלטלין, תשל"א-1971. מאידך, בסעיף 13(א) לחוק המיטלטלין נקבע, שהוראות החוק יחולו, ככל שהדבר מתאים לעניין ובשינויים המחויבים, גם על זכויות, כלומר על דברים ערטילאיים.

178 ראו שרון אהרוני-גולדנברג ואריה רייך "חדירה למחשב כעוולה נזיקית" שערי משפט ד (תשס"ה) 415.

מידע סודי של הזולת גורעת מערכו.

האקרים פורצים למערכות מחשב כדי להתריע על כך, שהן אינו מאובטחות כראוי.¹⁸⁶ כך, למשל, הכובעים האפורים – Grey hats¹⁸⁷ חודרים למערכות מחשב מסיבות אתיות, כדי להתריע ולדווח גם בציבור,

183 שם, סוגיית העתקת המקור שבה ועולה במקרים רבים בהם נעשה ניסיון ליישם את עבירת הגניבה, המנויה בסעיף 383 לח' העונשין תשל"ז-1977 (גניבה), ככל הנוגע לניצול משאבים ממוחשבים, כאשר דובר בהעתקה של מידע ממוחשב, מבלי להרוס את המקור. סעיף זה קובע, כי "אדם גונב דבר אם הוא (1) נוטל ונושא דבר הניתן להיגנב, בלי הסכמת הבעל, במרמה ובלי תביעת זכות בתום לב, כשהוא מתכוון בשעת הנטילה לשלול את הדבר מבעלו שלילת קבע".